
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI CINAGLIO 
 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 4 DEL 06/02/2026  
 
 
OGGETTO: 
Progetto "TRA BOSCHI E MARE".  
Acquisto pannelli murali per realizzazione installazione artistica. 
CIG: BA4F26EBC9 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 28/2025 del 18 dicembre 2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta comunale nr. 52 del 14/10/2025, l’Amministrazione ha 
accettato una donazione di modico valore di € 1.940,00, disposta in favore dell’Ente dall’Associazione 
Nazionale Alpini, sez. di Cinaglio per la realizzazione del progetto “Tra boschi e mare”, promosso in 
collaborazione con il Liceo Artistico di Asti, per celebrare il quarantennale della riserva Valle Andona, Valle 
Botto e Val Grande di cui il Comune di Cinaglio far parte, finalizzata alla realizzazione di un’istallazione 
artistica permanente; 
 
CONSIDERATO CHE è compito dell’Ente fornire agli studenti del Liceo Artistico di Asti il materiale 
necessario per la realizzazione dell’installazione artistica permanente, il cui modello è depositato agli atti; 
 
CONSIDERATO CHE in data 28/10/2025, con comunicazione assunta al protocollo nr. 2232, la ditta 
Capetta Legnami sas, con sede in Costigliole d’Asti, Corso Langhe nr. 2, ha fornito un preventivo con 
diverse soluzioni di pannelli murali; 
 
CONSIDERATO CHE in data 02/02/2026, con comunicazione registrata al protocollo nr. 232, il Comune ha 
richiesto la fornitura del seguente materiale: 
 15 fogli multistrato in pino fenolico da 18 mm 244x122 tagliati a misura; 

 
CONSIDERATO CHE la suddetta fornitura presenta un costo di Euro 996,10 oltre iva; 
 
RITENUTO il prezzo congruo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di procedere in merito al fine di ottemperare alla volontà espressa dall’Amministrazione; 
 
VISTI:   
- gli artt.97, 107, 109 e 177 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;  
-  lo Statuto del Comune;  
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

26/07/2016; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2026 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 

servizio.  
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla ditta CAPETTA LEGNAMI sas, con sede in Costigliole d’Asti, Corso Langhe nr. 2, 
P.iva 00058790056, la fornitura di: 
 15 fogli multistrato in pino fenolico da 18 mm 244x122 tagliati a misura; 
 Il materiale sarà a sua volta tagliato in 30 pezzi da 100x100; 

 
DI PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – 
art. 50 c. 1 lett. b);  
 
DI DARE ATTO che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs 267/2000 
e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, vengono individuati ed elencati tutti gli elementi relativi all’affidamento 
dell’incarico: 
Oggetto del contratto Fornitura pannelli murali 
Fine da perseguire Realizzazione opera artistica muraria 
Forma del contratto Scrittura privata – accettazione ordine mediante trasmissione della presente 

determinazione 
Criterio di selezione 
degli operatori 
economici 

Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b) 

 
DI QUANTIFICARE l’importo complessivo della fornitura in 996,10 € oltre iva, come da preventivo del 
29/10/2025, ns. prot. 2232; 
 
DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 e s.m.i. le causali dei pagamenti 
dovranno riportare il seguente codice: 
CIG: BA4F26EBC9 
 

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 1.215,24 (Euro 996,10 + iva) per l’annualità 2025 al capitolo 3100/3100/1 
dei residui passivi del Bilancio di Previsione 2026/2028, codificato ai sensi del D.Lgs. 118/2011 come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 Anno 
esigibilità Importo 

Numero 
Impegno 

1 5 1 103 U.1.03.01.02.007 2025 1.215,24 328/1 

 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Cinaglio. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to: Valentina Pavia 
 
 

______________________________ 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Annualità 2025 
 
Importo atto:  € 1.215,24 

Importo impegno: € 1.215,24 

Capitolo: 3100/3100/1 – Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.01.02.007 

Impegno n. 328/1 

 

Comune di Cinaglio lì, 06/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Valentina Pavia 

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 06/02/2026 al 21/02/2026. 
 
 
Cinaglio, lì 06/02/2026 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to: Valentina Pavia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


